ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN BA ĐÌNH

Số:          /UBND-VP
V/v thực hiện chỉ đạo của Chính phủ trong

công tác phòng chống Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Đình, ngày       tháng 6  năm 2022

                           Kính gửi:

- Trung tâm Y tế quận Ba Đình;

- Các phòng chuyên môn: Y tế, Tài chính Kế hoạch,

  Văn hóa và Thông tin quận, Giáo dục và Đào tạo quận;

- Ủy ban nhân dân 14 phường.

Thực hiện văn bản số 3724/VPCP-KGVX ngày 15/6/2022 của Chính Phủ;

Văn bản số 5852/VP-KGVX ngày 20/6/2022 của UBND thành phố Hà Nội về việc

tăng cường công tác phòng chống dịch Covid-19, UBND quận yêu cầu Trung tâm

Y tế, Phòng Y tế, các đơn vị có liên quan và UBND các phường thực hiện một số

nội dung cụ thể như sau:

1. Giao Trung tâm Y tế quận chủ trì phối hợp với Phòng Y tế, Phòng Giáo dục

và Đào tạo, các đơn vị có liên quan và UBND 14 phường bám sát chỉ đạo, hướng

dẫn của Sở Y tế Hà Nội trong việc đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng Covid-19

nhất là mũi 3, mũi 4 cho người từ 18 tuổi trở lên; hoàn thành tiêm mũi 1, mũi 2 cho

trẻ em từ 5 đến 12 tuổi trong tháng 8 năm 2022, đảm đảm đúng tiến độ, an toàn, hiệu

quả.

- Chủ động phối hợp với các đơn vị thuộc thành phố và quận trong công tác

đảm bảo thuốc, sinh phẩm, vật tư, trang thiết bị y tế theo quy định phục vụ cho công

tác phòng, chống dịch bệnh và chăm sóc sức khỏe nhân dân.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo, hướng dẫn các trường, cơ sở giáo dục

trên địa bàn quận trong việc phối hợp với ngành y tế thực hiện công tác tiêm chủng

vắc xin phòng Covid-19 theo nội dung tại Mục 1 văn bản này.

3. Ủy ban nhân dân 14 phường chịu trách nhiệm quản lý chặt chẽ địa bàn, cập

nhật thông tin về tình hình dịch bệnh Covid-19; chủ động phối hợp với Phòng Văn

hóa và Thông tin đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nhân dân nghiêm túc

thực hiện các biện pháp phòng chống dịch theo quy định, tránh chủ quan, lơ là, mất

cảnh giác; huy động sự ủng hộ, hưởng ứng, hợp tác tích cực và tự giác thực hiện của

các cơ sở kinh doanh, dịch vụ, nhà hàng ăn uống trong việc áp dụng các giải pháp

phù hợp nhằm không để dịch bùng phát. Đồng thời chủ động phối hợp với ngành y

tế trong công tác tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 theo Kế hoạch.

Ủy ban nhân dân quận yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- UBND Thành phố;
- Sở Y tế Hà Nội;
- TTQU-TT HĐND quận;
- Đ/c Chủ tịch UBND quận;
- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND quận;
- Ban Chỉ đạo PCD Covid-19 quận;
- Đảng ủy 14 phường;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Diễm

2

		phamthidiem_qubadinh@hanoi.gov.vn
	2022-06-30T17:47:22+0700

		2022-06-30T17:53:11+0700

		2022-06-30T17:53:41+0700

		vanthu_badinh@hanoi.gov.vn
	2022-06-30T17:54:48+0700